

المصرية للاتصالات

القاهرة في ١١ أغسطس ٢٠١٦: أعلنت الشركة المصرية للاتصالات اليوم نتائج أعمالها للربع الثاني عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٦ وذلك طبقا للقوائم المالية المجمعة المعدة وفقا لمعايير المحاسبة

نتائج أعمال
الربع الثاني ٢٠١٦

نتائج الأعمال المجمعة للشركة المصرية للاتصالات عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٦

القاهرة في ١١ اغسطس ٢٠١٦؛ أعلنت الشركة المصرية للاتصالات اليوم نتائج أعمالها عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٦، وذلك طبقاً للقوائم المالية المجمعة المعدة وفقاً لمعايير المحاسبة المصرية.

وفيما يلي أهم مؤشرات نتائج الأعمال عن الربع الثاني من عام ٢٠١٦:

- بلغ إجمالي الإيرادات المجمعة عن الفترة ٣,٢٩٤ مليون جنيه مصري، مقارنة بـ ٣,٠٢٥ مليون جنيه مصري، محققة نسبة زيادة قدرها ٨,٩% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.
- بلغ الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والإستهلاكات ١,٠٦٦ مليون جنيه مصري محققاً نسبة زيادة ٢١% عن نفس الفترة من عام ٢٠١٥ محققاً نسبة هامش ربح قدرها ٣٢%.
- بلغ صافي الربح بعد الضرائب ١,٠٣٩ مليون جنيه مصري بنسبة نمو قدرها ١٧٥% محققاً نسبة هامش صافي ربح قدرها ٣٢%.
- بلغ نصيب السهم من الأرباح ٠,٦١ جنيه مصري، بينما وقف نصيب السهم عن النصف الأول من عام ٢٠١٦ عند مبلغ ١,٣٦ جنيه مصري مما يعكس زيادة بلغت نسبة ١٤٨% عن نفس الفترة من عام ٢٠١٥.
- بلغ عدد مشتركى الإنترنت فائق السرعة ٣,١٨٣ الف بنسبة زيادة قدرها ٣٠% بالمقارنة بنفس الفترة من عام ٢٠١٥ محققة حصة سوقية بلغت ٧٦%.
- بلغت النفقات الرأسمالية ١,٠٠٢ مليون جنيه مصري عن النصف الأول لعام ٢٠١٦.
- بلغ صافي التدفقات النقدية ٢,٥٨٦ مليون جنيه مصري في ٣٠ يونيو ٢٠١٦.

وتعليقاً على نتائج الربع الأول من العام ٢٠١٦، صرح المهندس/ تامر جادالله العضو المنتدب والرئيس التنفيذي للشركة المصرية للاتصالات، قائلاً:

" لقد أظهرت نتائج الربع الثاني لعام ٢٠١٦ نمواً مميزاً الأمر الذي جاء انعكاساً للخطة الإستراتيجية للشركة، واستكمالاً للنجاح المحقق في الربع الأول من عام ٢٠١٦.

واصلت الأرباح المجمعة نموها حيث وصلت نسبة الزيادة إلى ٩% وذلك بالمقارنة بنفس الفترة من عام ٢٠١٥، يأتي هذا النمو مدفوعاً بشكل رئيسي بالزيادة في مبيعات التجزئة التي جاءت كقوة دافعة لمواصلة هذا النمو حيث واصلت خدمات الانترنت فائق السرعة زيادتها في سوق الإتصالات المصري.

هذا وقد ظهرت أهمية خطة تحديث شبكة الألياف الضوئية على الجانب المالي والإستراتيجي الأمر الذي أسهم في مواصلة نمو الأرباح وتحسين هامش الربح.

تأتى هذه النتائج انعكاساً لإستمرار الأداء الإيجابي سواء من الناحية المالية أو على النحو الخاص بخطط الاستثمار الإستراتيجية للشركة، فضلاً عن صافي الربح الذي جاء بمثابة عاملاً مشجعاً للمساهمين لمواصلة استثماراتهم بالشركة .

إيرادات وحدات الأعمال :

بالنسبة المئوية %	وحدات الأعمال (الربع الثاني ٢٠١٦)
٣١%	وحدة أعمال المسكن
١٧%	وحدة أعمال الشركات والمؤسسات
٢٥%	وحدة أعمال المشغلين
٢٢%	وحدة أعمال النواقل الدولية
٥%	وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي

وحدة أعمال المسكن

نسبة التغير	الربع الثاني ٢٠١٥	الربع الثاني ٢٠١٦	نسبة التغير	النصف الأول ٢٠١٥	النصف الأول ٢٠١٦	(بالمليون جنيه مصري)
١٤,٠-%	٣٩٤	٣٣٩	١١,١-%	٧٨١	٦٩٤	خدمات الصوت
٣٩,٠-%	٤٨٢	٦٧٠	٤,٣-%	٩٣٧	١٠٣١٥	خدمات البيانات
١٥,٢-%	٨٧٧	١٠٠٩	١٦,٩-%	١٠٧١٨	٢٠٠٩	الإجمالي

الربع الثاني ٢٠١٥	الربع الثاني ٢٠١٦	النصف الأول ٢٠١٥	النصف الأول ٢٠١٦	الوحدة	مؤشرات الأداء
٥,٥٧	٥,١٦	٥,٥٧	٥,١٦	بالمليون	مشاركى الهاتف الثابت
٢,٢٩٨	٣,٠٠١	٢,٢٩٨	٣,٠٠١	بالألف	مشاركى الانترنت المنزلى
٢٤,٣٧	٢١,٧٢	٢٣,٠٨٢	٢١,٤٦	بالجنيه/الشهر	متوسط العائد لكل مستخدم صوت

واصلت إيرادات وحدة أعمال المسكن نموها المتواصل مدفوعة بالطلب المتزايد على خدمات البيانات ذات النطاق العريض حيث ارتفعت إيرادات خدمات البيانات بنسبة قدرها ٣٩ % مقارنة بنفس الفترة من عام ٢٠١٥ كنتيجة لإحلال كابلات الفايبر، معوضة بذلك إنخفاض إيرادات خدمات الصوت لوحدة أعمال المسكن.

حيث زادت إيرادات خدمات وحدة أعمال المسكن من ٨٧٧ مليون جنيه مصري في الربع الثاني من عام ٢٠١٥ لتصل إلى ١,٠٠٩ مليون جنيه مصري خلال الربع الثاني من عام ٢٠١٦ محققة بذلك نسبة زيادة قدرها ١٥,٢%.

وحدة أعمال الشركات والمؤسسات

نسبة التغير	الربع الثاني ٢٠١٥	الربع الثاني ٢٠١٦	نسبة التغير	النصف الأول ٢٠١٥	النصف الأول ٢٠١٦	(بالمليون جنيه مصري)
%١٠,٥	٣٣١	٣٦٥	%٢٦,٦	٥٦٥	٧١٦	خدمات الصوت
%٢٨,٨	١٤٦	١٨٩	%٢٩,١	٢٧٧	٣٥٧	خدمات البيانات
%٥٢,٧-	٣٤	١٦	%٠,٨	٤٩	٤٩	أخرى
%١١,٥	٥١١	٥٧٠	%٢٦,٠	٨٩٠	١٠٢٢	الإجمالي

الربع الثاني ٢٠١٥	الربع الثاني ٢٠١٦	النصف الأول ٢٠١٥	النصف الأول ٢٠١٦	الوحدة	مؤشرات الأداء
١٠٠٨	١٠١١	١٠٠٨	١٠١١	بالمليون	مشتركي الهاتف الثابت للشركات
١٤٧	١٨١	١٤٧	١٨١	بالألف	مشتركي الإنترنت للشركات
٥٨٠٥٩	٦٠١١	٥٧٠٦٢	٦٥٠٢٨	بالجنيه/الشهر	متوسط العائد لكل مستخدم

واصلت وحدة أعمال الشركات والمؤسسات أداؤها الجيد حيث بلغت إيراداتها ٥٧٠ مليون جنيه مصري خلال الربع الثاني من عام ٢٠١٦ بنسبة زيادة قدرها ١١,٥% مقارنة ب ٥١١ مليون جنيه عن نفس الفترة من عام ٢٠١٥. كما شهدت إيرادات النصف الأول من عام ٢٠١٦ نسبة زيادة بلغت ٢٦% مقارنة بنفس الفترة من عام ٢٠١٥. وجاء ذلك نتيجة قيام الشركة المصرية للاتصالات بالتركيز على عدد من المشاريع المقدمة لخدمة المجتمعات العمرانية الجديدة مما انعكس على زيادة أعداد العملاء بالإضافة إلى زيادة الإيرادات.

وحدة أعمال المشغلين

نسبة التغير	الربع الثاني ٢٠١٥	الربع الثاني ٢٠١٦	نسبة التغير	النصف الأول ٢٠١٥	النصف الأول ٢٠١٦	(بالمليون جنيه مصري)
%٢٣,٠	٥٠٠	٦١٥	%٢٢,٥	٩٤٣	١٠١٥٥	محلي
%٠,٤-	١٩٨	١٩٨	%٤,١-	٣٩٦	٣٧٩	دولي
%١٦,٤	٦٩٩	٨١٣	%١٤,٦	١٠٣٣٩	١٠٥٣٤	الإجمالي

الربع الثاني ٢٠١٥	الربع الثاني ٢٠١٦	النصف الأول ٢٠١٥	النصف الأول ٢٠١٦	الوحدة	مؤشرات الأداء التشغيلية
%١,٦-	%٧,١-	%٩,٤-	%٨,٧-	%	دقائق الدولي

حققت وحدة أعمال المشغلين إجمالي إيرادات بلغت ٨١٣ مليون جنيه بنسبة زيادة قدرها ١٦,٤% خلال الربع الثاني من عام ٢٠١٦ مقارنة بالربع الثاني من عام ٢٠١٥ مساهمة بنسبة ٢٥% من إجمالي الإيرادات. وجاء ذلك نتيجة للنمو الخاص بالشبكات على صعيد مشغلي شبكات المحمول ومقدمي خدمات الإنترنت.

وحدة أعمال النواقل الدولية

نسبة التغير	الربع الثاني ٢٠١٥	الربع الثاني ٢٠١٦	نسبة التغير %	النصف الأول ٢٠١٥	النصف الأول ٢٠١٦	(بالمليون جنيه مصري)
٤١،-%	٧٧٤	٧٤٢	٩،٦-%	١٠٥٣٥	١٠٣٨٨	التسوية الدولية
٤١،-%	٧٧٤	٧٤٢	٩،٦-%	١٠٥٣٥	١٠٣٨٨	الإجمالي

الربع الثاني ٢٠١٥	الربع الثاني ٢٠١٦	النصف الأول ٢٠١٥	النصف الأول ٢٠١٦	الوحدة	مؤشرات الأداء
١٧،٢-%	١٦،٧-%	١٤،١-%	١٧،٣-%	%	الدقائق الدولية الواردة

شهدت وحدة أعمال النواقل الدولية إنخفاضاً بلغ نسبته ٤،١% وذلك مقارنة بنفس الفترة من عام ٢٠١٥ حيث بلغت الإيرادات ٧٤٢ مليون جنيه مصري في الربع الثاني من عام ٢٠١٦ مقارنة بـ ٧٧٤ مليون جنيه مصري في الربع الثاني من عام ٢٠١٥. وجاء هذا الإنخفاض متأثراً بأنشطة أعمال التجزئة المتعلقة بالمكالمات الدولية في أغلب الأسواق العربية بالإضافة إلى الانتشار المستمر للأنشطة الغير قانونية لتمير المكالمات الدولية فضلاً عن إنتشار تطبيقات (Over-The-Top applications – OTT) على أجهزة المحمول مما أثر بدوره على إيرادات وحدة أعمال النواقل الدولية.

وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي

نسبة التغير	الربع الثاني ٢٠١٥	الربع الثاني ٢٠١٦	نسبة التغير %	النصف الأول ٢٠١٥	النصف الأول ٢٠١٦	(بالمليون جنيه مصري)
٣،٣-%	١٦٥	١٦٠	٠،٦%	٣٠٤	٣٠٦	وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي

الربع الثاني ٢٠١٥	الربع الثاني ٢٠١٦	النصف الأول ٢٠١٥	النصف الأول ٢٠١٦	قائمة الإيرادات (بالمليون جنيه مصري)
.	٢٣	.	٢٣	- مشروعات الكوابل
٤٦	٤٧	٨٦	٨٨	- الخدمات الإضافية
٩٠	٥١	١٦١	١٢٧	- سعة المبيعات
٣٠	٣٩	٥٧	٦٨	- دعم العملاء الدولي

شهدت وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي إنخفاضاً في الإيرادات بنسبة ٣،٣% مقارنة بنفس الفترة من عام ٢٠١٥ وصولاً إلي إجمالي إيرادات ١٦٠ مليون جنيه مصري متأثرة بضغوط تتعلق بأسعار السعات الدولية.

أبرز المؤشرات المالية للشركة المصرية للاتصالات: ملخص قائمة الدخل:

نسبة التغير %	الربع الثاني ٢٠١٥	الربع الثاني ٢٠١٦	نسبة التغير %	النصف الأول ٢٠١٥	النصف الأول ٢٠١٦	(بالمليون جنيه مصري)
٨,٩%	٣٠,٢٥	٣٠,٢٩٤	٩,٩%	٥٠٧٨٦	٦٠٣٥٩	إيرادات المبيعات
١٥,٢%	٨٧٧	١,٠٠٩	١٦,٩%	١٠٧١٨	٢٠٠٠٩	وحدة أعمال المسكن
١١,٥%	٥١١	٥٧٠	٢٦,٠%	٨٩٠	١٠١٢٢	وحدة أعمال الشركات والمؤسسات
١٦,٤%	٦٩٩	٨١٣	١٤,٦%	١٠٣٣٩	١٠٥٣٤	وحدة أعمال المشغلين
٤,١-	٧٧٤	٧٤٢	٩,٦-	١٠٥٣٥	١٠٣٨٨	وحدة أعمال النواقل الدولية
٣,٣-	١٦٥	١٦٠	٠,٦%	٣٠٤	٣٠٦	وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي
٢١%	٨٨١	١٠٠٦٦	٣,٣%	١٠٥٧٦	٢٠٠٥٤	الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والإستهلاكات
	٢٩,١%	٣٢,٤%		٢٧,٢%	٣٢,٣%	هامش الربح قبل الفوائد والضرائب %
١٥,٨%	٥٢٣	١٠١٢٩	٩٥,٧%	١٠١٣٢	٢٠٢١٤	الربح قبل الفوائد والضرائب
	١٧,٣%	٣٤,٣%		١٩,٦%	٣٤,١%	هامش الربح قبل الفوائد والضرائب %
١٧٥,٠%	٣٧٨	١٠,٣٩	١٤٨,٤%	٩٣٢	٢٠٣١٥	صافي الربح بعد الضرائب
	١٢,٥%	٣١,٦%		١٦,١%	٣٦,٤%	هامش صافي الربح بعد الضرائب %
١٧٥,٠%	٠,٢٢	٠,٦١	١٤٨,٤%	٠,٥٥	١,٣٦	ربحية السهم

التكاليف:

انخفضت تكاليف النشاط في الربع الثاني من عام ٢٠١٦ محققة بذلك نسبة انخفاض بلغت ٠,٦% عن نفس الفترة من عام ٢٠١٥، يأتي ذلك نتيجة للإدارة الرشيدة للتكاليف التي تنتهجها الشركة المصرية للاتصالات للتحكم في الممارسات الخاصة بالمشتريات والمدفوعات حيث تظل نسبة المبيعات والتكاليف في وضع جيد ضمن الاهداف التي تتخذها ادارة الشركة.

الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والإستهلاكات

بلغ الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والإستهلاكات في الربع الثاني من العام الحالي ١,٠٦٦ مليون جنيه مصري، بنسبة زيادة قدرها ٢١% مقارنة بالربع الثاني من عام ٢٠١٥، مدفوعا بالاداء الجيد لهامش أعمال التجزئة المرتفع.

حقق هامش الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والإستهلاكات في النصف الاول من عام ٢٠١٦ نسبة زيادة قدرها ٣,٣% بالمقارنة بنفس الفترة من عام ٢٠١٥.

بلغ هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب مبلغ ١,١٢٩ مليون جنيه مصري في الربع الثاني من عام ٢٠١٦ محققاً نسبة زيادة قدرها ١٥,٨% مقارنة بـ ٥٢٣ مليون جنيه مصري في نفس الفترة من عام ٢٠١٥.

أرباح الإستثمارات فى الشركات التابعة

بلغت الإيرادات من الإستثمارات فى الشركات التابعة، متمثلة بشكل رئيسى فى حصة الشركة المصرية للاتصالات فى شركة فودافون مصر نسبة زيادة قدرها ١٠٤,٦% بالمقارنة بنفس الفترة من عام ٢٠١٥ فى حين انخفضت تلك النسبة لتصل الى ٧,٥% مقارنة الربع الاول من عام ٢٠١٦ لتصل الى ٧١٦ مليون جنيه مصري خلال النصف الاول من عام ٢٠١٦ مما ساهم بشكل ايجابي فى زيادة صافي الربح.

*السنة المالية لشركة فودافون مصر تبدأ ١ إبريل حتى ٣١ مارس.

أهم المؤشرات المالية لشركة فودافون مصر:

مقارنة بالربع السابق			الربع الأول المنتهى فى يونيو			(بالمليون جنية مصرى)
نسبة التغير	الربع الرابع ١٦/١٥	الربع الأول ١٧/١٦	نسبة التغير	يونيو ٢٠١٥	يونيو ٢٠١٦	
٥,٣%	٣٠٧٥٧	٣٠٩٥٥	١٠,٨%	٣٠٥٧٠	٣٠٩٥٥	اجمالى الإيرادات
٠,٦%	٧٦٢	٧٦٦	٣٣,٧%	٥٧٣	٧٦٦	صافى الربح
٦١,٦-%	١٠١٦٤	٤٤٦	٥٠,١-%	٨٩٥	٤٤٦	الإنفاق الإستثمارى

أبرز المؤشرات التشغيلية لشركة فودافون مصر:

مقارنة بالربع السابق			الربع الأول المنتهى فى يونيو			
نسبة التغير	الربع الرابع ١٦/١٥	الربع الأول ١٧/١٦	نسبة التغير	يونيو ٢٠١٥	يونيو ٢٠١٦	
١,٤%	٣٨,٩٥٢	٣٩,٤٩٩	٠,٠-%	٣٩,٥٠٦	٣٩,٤٩٩	عدد المشتركين (بالألف)
١٤,٣%	٢٢٨	٥٤٧	١٧٧,٨-%	٧٠٣-	٥٤٧	عدد المشتركين الجدد (بالألف)
٦,٢%	٢٧,٩٧٤	٢٩,٠٧٤	١٣,٤%	٢٦,٢٠٧	٢٩,٠٧٤	إجمالى دقائق الخدمة الصوتية (بالمليون)

صافى ربح النشاط

بلغ صافى الربح بعد الضرائب عن الربع الثانى من العام الحالى ١,٠٣٩ مليون جنيه مصرى مقارنة بـ ٣٧٨ مليون جنيه مصرى عن الربع الثانى من عام ٢٠١٥، بنسبة زيادة قدرها ١٧٥%. ويعتبر العامل الرئيسى للزيادة صافى الربح هو زيادة الإيرادات و زيادة الدخل من الشركات المستثمر بها لاسيما شركة فودافون مصر. كما بلغت نسبة الزيادة قدرها ٣٦,٤% فى صافى الربح خلال النصف الأول من عام ٢٠١٦ عن الربع الثانى من عام ٢٠١٥ مما إنعكس على العائد من السهم ليصل الى مبلغ ١,٣٦ جنيه مصرى.

ملخص الميزانية المجمعة:

نسبة التغير	العام المالي ٢٠١٥	النصف الأول ٢٠١٦	(بالمليون جنيه مصري)
%٦,١	٩,١٦٧	٩,٧٢٣	الأصول المتداولة
%٦,٧	١١,٨٣٩	١٢,٦٣٢	صافي الأصول الثابتة
%٩,٢-	١,٥٦١	٩,٥٩٢	استثمارات طويلة الأجل
%١٦,٣-	٣,٠١١	٢,٥١٩	أصول أخرى طويلة الأجل
%٥,٣-	٣٤,٥٧٨	٣٤,٤٦٦	إجمالي الأصول
%١١,٢-	٥,٢٠٧	٤,٦٢٥	الإلتزامات المتداولة
%٧,٩	٦٢	٦٧	أقساط قروض وتسهيلات تستحق خلال عام
%١,٠-	٣٢٧	٣٢٤	قروض وتسهيلات ائتمانية
%٢٧٥٥,٦	٧	٢٠١	إلتزامات غير متداولة أخرى
%٦,٩-	٥,٦٠٣	٥,٢١٧	إجمالي الإلتزامات
%٥,٩	٢٨,٩٧٤	٢٩,٢٤٩	إجمالي حقوق الملكية
%٥,٣-	٣٤,٥٧٨	٣٤,٤٦٦	إجمالي الإلتزامات وحقوق الملكية

ملخص التدفقات النقدية:

نسبة التغير	النصف الأول ٢٠١٥	النصف الأول ٢٠١٦	(بالمليون جنيه مصري)
%٦٧٤,٢	٣٢١	٢٠٤٨٤	التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل
%٣,٥	٧٢٠-	٧٤٥-	التدفقات النقدية من أنشطة الإستثمار
%٢٣٩,٢	٣٩٣-	١,٣٣٢-	صافي التدفقات النقدية من أنشطة التمويل
%١٥١,٤	٧٩٢-	٤٠٧	صافي التغير في النقدية وما في حكمها خلال الفترة
%١١٤٧,٩	.	٥	فروق ترجمة كيانات أجنبية
%١٧,٠-	٢,٨٩٧	٢,٤٠٤	النقدية وما في حكمها في أول الفترة
%٣٣,٧	٢,١٠٦	٢,٨١٦	النقدية وما في حكمها في آخر الفترة

التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية انخفضت مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، يرجع ذلك للمستحقات الضريبية المدفوعة لمصلحة الضرائب المصرية.

النفقات الرأسمالية:

بلغت النفقات الرأسمالية عن النصف الثاني من عام ٢٠١٦ مبلغ ١,٠٠٢ مليون جنيه مصري مقارنة ١,٠٠٧ مليار جنيه مصري بالنصف الاول من عام ٢٠١٥، بهامش قدره ١٦% من إجمالي الإيرادات للنصف الاول من عام ٢٠١٦.

صافي التدفقات النقدية:

وصل صافي التدفقات النقدية في الفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٦ مبلغ ٢,٥٨٦ مليون جنيه مصري . بنسبة زيادة قدرها ٢٤,٨% و جاء هذا انعكاسا لطبيعة أعمال الشركة المنتجة للتدفقات النقدية.

لمزيد من المعلومات يرجى الاتصال:-

"محمد كمال"

رئيس قطاع

الإعلام وعلاقات المستثمرين

الهاتف : ٣١٣١٥٢١٩ - ٢٠٢ +

الفاكس: ٣١٣١٦١١٥ - ٢٠٢ +

البريد الإلكتروني : investor.relations@te.eg

عن الشركة المصرية للاتصالات:

الشركة المصرية للاتصالات هي المشغل والمقدم الوحيد لخدمات التليفون الثابت في جمهورية مصر العربية بدأت تقديم خدماتها في عام ١٨٥٤ مع أول خط تلغراف في مصر، وظلت تعرف باسم الهيئة القومية للاتصالات السلكية واللاسلكية حتى عام ١٩٩٨ حيث تم تحويلها إلى شركة تحت اسم "الشركة المصرية للاتصالات"، وتعتبر الشركة حالياً أكبر مقدم لخدمات الهاتف الثابت في منطقتي الشرق الأوسط وإفريقيا.

وتقوم الشركة بتقديم العديد من خدمات الإتصالات والتي تشمل خدمات الاتصالات المحلية والنداء الآلي، والاتصالات الدولية والإنترنت ونقل البيانات وخدمات أخرى. كما تمتد خدمات الشركة إلى قطاع مقدمي خدمات وتساهم الشركة المصرية للاتصالات أيضا في سوق الهاتف المحمول عن طريق امتلاكها الحالي لحصة ٤٤,٩٥% من شركة فودافون مصر.

وكذلك (ETEL.CA) و يتم حاليا تداول أسهم المصرية للاتصالات بعد طرحها في البورصة المصرية للتداول تحت اسم (TEEG.LN) في بورصة لندن تحت اسم.